
B. O. del E.—Núm. 36 11 febrero 1965 2225

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 9 de febrero de 1965 por la que se nombra el 
Tribunal que ha de juzgar la oposicióji para ingreso 
en el Cuerpo Técnico de Administración Civil del Es­
tado.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la base 10 de 
la Orden de 25 de noviembre de 1964 («Boletín Oficial del Es­
tado» del dia 30 del mismo mes), por la que se convocaba opo­
sición para ingreso en el Cuerpo Técnico de Administración 
Civil del Estado,

Esta Presidencia del Gobierno, ha tenido a bien disponer que 
el Tribunal que ha de juzgar dicha oposición estará constituido 
en la forma siguiente:

Presidente: Ilustrísimo señor don Andrés de la Oliva de 
Castro.

Vocales: Ilustrisimos señores don Jaime Garcia Añoveros, 
don José Jiménez Blanco, don José Luis López Henares y don 
Miguel BeJtrán Villalva.

Presidente suplente: Ilustrísimo señor don Enrique Serrano 
Guirado.

Vocales suplentes: Ilustrisimos señores don Agustín Coto- 
rruelo Sendagorta, don José María Fernández Pirla, don Antonio 
Fernández Orts, don Regino Lesmes Valle don Eduardo Gorro- 
chategui Alonso y don Manuel Pérez Olea,

Para actuar en la Universidad de La La^na, conforme a lo 
dispuesto en la base 37 y siguientes de la citada Orden de con­
vocatoria, se designan tos siguientes miembros suplentes:

Ilustrisimos señores don José María Hernández Rubio, don 
Antonio Martín Pérez, don Lázaro Sánchez-Pinto Suárez, don 
Antonio Belda Alcaraz y don Federico Opelio Rodríguez Peña.

El Presidente del Tribunal acordará, en cada caso, las su­
plencias pertinentes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de febrero de 1965.

CARRERO
limo. Sr. Director del Centro de Formación y Perfeccionamiento

de Funcionarlos.

D E
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS
RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Ge­

rona por la que se publica relación de aspirantes admi­
tidos y excluidos en el concurso-oposición para cubrir 
una plaza de Capataz de cuadrilla, vacante en la plan­
tilla de esta provincia, y se fijan dia, lugar y hora para 
la celebración de los exámenes.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición entre Camineros del Estado, con­
vocado para cubrir una plaza vacante de Capataz de cuadrilla 
existente en la plantilla de esta Jefatura a que se refiere la 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 277, de 18 de noviembre de 1964, y eh el «Boletín Oficial» 
de la provincia número 143, de 28 de noviembre de 1964, en cum­
plimiento del artículo 19 del Reglamento General de los Cami­
neros del Estado, aprobado por Decreto de 13 de JuHo de 1961, 
y de conformidad con lo dispuesto en el apartado primero del 
artículo siete del Decreto de 10 de mayo de 1957, sobre régimen 
general de oposiciones y concursos, por, el Tribunal calificador 
consUtuído por ei ilustrísimo señor Ingeniero Jefe de Obras Pú­
blicas de Gerona, don Gabriel Andréu Elizaicín, como Presiden­
te; don Miguel (írómez Herrero, Ingeniero de Caminos, Canales 
y Puertos, y don Francisco Pluma González, Ayudante de Otaras 
Públicas, como Vocales, y don Domingo Miras Molina, Técni­
co de Administración Civil, como Secretario, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de los aspirantes admitidos y 
excluidos que se inserta a continuación, por orden de presenta^ 
ción de solicitudes:

I

Aspirantes admitidos
Don Miguel Pararols Pi.
Don -Luis Balatéu Verges.

* Don José Barret Sltjá.

Aspirantes excluidos 
Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto por el 
Reglamento General de los Camineros del Estado, y tendrá lu­
gar el día 3 de marzo de 1965, a las once horas, en Gerona, ave­
nida de Jaime I, número 28, local de la Jefatura de Obras Pú­
blicas.

Gerona, 1 de febrero de 1965.—El Ingeniero Jefe, G. An­
dréu.—927-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Ge­
rona por la que se transcribe relación de aspirantes ad­
mitidos y excluidos en el concurso-oposición para cu­
brir plazas vacantes de Camineros del Estado existen­
tes en esta Jefatura y se fijan dia, hora y lugar para 
la celebración de los exámenes.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición convocado para cubrir plazas 
vacantes de Camineros del Estado existentes en la plantilla de 
esta Jefatura, a que se refiere la convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 278,<de 19 de noviembre de 
1964, y «Boletín Oficial» de la provincia número 143, de 28 de no­
viembre de 1964, en cumplimiento del articulo 19 del Reglamento 
General de los Camineros del Estado, aprobado por Decreto de 
13 de julio de 1961, y de conformidad con lo dispuesto en el apar­
tado primero del artículo siete del Decreto de 10 de mayo de 1957, 
sobre régimen general de oposiciones y concursos, por el Tri­
bunal calificador constituido por el ilustrísimo señor Ingeniero 
Jefe de Obras Públicas de Gerona, don Gabriel Andréu Elizai­
cín, como Presid'entp; don Miguel Gómez Herrero, ingeniero de 
Caminos, Canales y Puertos, y don Francisco Pluma González 
Ayudante de Obras Públicas, como Vocales, y don Domingo 
Miras Molina, Técnico de Administración Civil, como Secretario, 
se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex­
cluidos que se inserta a continuación, por orden de presentación 
de solicitudes:

Aspirantes admitidos
Don Francisco Carro Diego.

■* Don José Coll Sagués.
Don Angel Ferrero del Río.
Don Pedro Dalmau Domingo.
Don José Muñíz Montllla.
Don Juan Fontclara Magarits.
Don Jaime Carberol Camps.
Don Luis Turón Corcoy.
Don Jaime Serrat Arché.
Don José Camps Lleona.
Don Miguel Torrent Busquets.
Don Antonio Jiménez Castro.
Don Luis Pía Masó.
Don Tomás Puig Carreras.
Don Pedro Sadurni Casademunt.
Don Domingo Pérez Diego.

' Don Isidoro Santamaría López.
Don Manuel Muñiz Montilla.
Don Severiano Gallego Castillo.
Don Antonio Pinto Giménez.
Don Andrés Pascual Bosch.
Don José Planesas Aymerích.
Don Gumersindo Grabuleda MartL
Don Plácido Fernández Vigara.' /

Aspirantes excluidos
Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento General de Camineros del Estado y Hendrá lugar 
el día 3 de marzo de 1965, a las diez horas, en Gerona, avenida 
de Jaime I, número 28, local de la Jefatura de Óbras Públicas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Gerona. 1 de febrero de 1965. — El Ingeniero Jefe, G. An­

dréu.—928-E.

RESOLUCION de la Junta Administrativa dei Nuevo 
Abastecimiento de Agua a Barcelona por la que se 
anuncia convocatoria para proveer, con carácter even­
tual y transitorio, una plaza de Auxiliar administrativo 
en este Organismo.

Debiendo proceder esta Junta Administrativa a la contra­
tación de un Auxiliar administratico que, de acuerdo con lo es­
tablecido en el Reglamento de la Junta, aprobado por Orden 
ministerial de l6 de marzo de 1959, tendrá carácter eventual y


